

Consultas Realizadas

Licitación 420659 - LPN Nº 07/2023 - "ADQUISICIÓN DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PARA EL MSPBS"

Consulta 1 - Item 1, 2, 3, 4

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2022
Solicitamos gentilmente a la convocante, aceptar impresoras en comodato, para proveer las películas de ambos tamaños en todos los casos, a fin de dar oportunidad a mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		

Consulta 2 - Peliculas Radiograficas

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2022
Habitualmente, para estos volúmenes de insumos, los llamados son con equipos en comodato, en este caso puntual, impresoras, consultamos gentilmente a la convocante, acepten impresoras en comodato a fin de dar lugar a mayor cantidad de oferentes para todos los ítems solicitados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		

Consulta 3 - MODIFICAR VENCIMIENTO MINIMO

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Se solicita a la convocante que el vencimiento mínimo de los productos al momento de la entrega sea de 12 meses atendiendo que los productos solicitados cuentan con vida útil no mayor a 24 meses.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que el vencimiento fue establecido en base a las necesidades del MSPBS		

Consulta 4 - ACLARACION

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Solicitamos a la convocante aclarar el modelo de la impresora marca FUJIFILM con la que cuenta la Institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. Las muestras serán probadas en los Centros que cuentan con las impresoras de la marca FUJIFILM.		

Consulta 5 - ITEM 1 EETT

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Para el ítem 1, en caso de que un potencial oferente cuente con placas que no sean compatibles con los equipos de la marca FUJIFILM obrante en la institución, se consulta si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatible con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		

Consulta 6 - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Para el ítem 2, en caso de que un potencial oferente cuente con placas que no sean compatibles con los equipos de la marca FUJIFILM obrante en la institución, se consulta si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatibles con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		

Consulta 7 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Se solicita la convocante aclarar si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatibles con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		

Consulta 8 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Se solicita la convocante aclarar si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatibles con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		

Consulta 9 - Precio Referencial: Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Se solicita a la convocante el ajuste el precio referencial a Gs 15.000		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el Dictamen DOC N° 317 fijado en los análisis de precios que han sido publicados en el SICP		

Consulta 10 - Precio Referencial: Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2022
Se solicita a la convocante el ajuste el precio referencial a Gs 25.000. ya que a ese precio es comercializado en el mercado nacional actualmente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el Dictamen DOC N° 317 fijado en los análisis de precios que han sido publicados en el SICP		

Consulta 11 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2022
Solicitamos amablemente a la convocante mejorar el pedido de experiencia requerida, donde solicitan contar con experiencia en Provisión de Insumos Médicos/Dispositivos Médicos, a exclusivamente contar con experiencia en la Provisión de Impresoras Radiográficas de la marca Konica Minolta modelo DRYPRO SIGMA ó impresoras de la marca FUJIFILM, esto con el objetivo de que la convocante pueda garantizar una compra eficiente y que el producto ofertado (PELICULAS RADIOGRAFICAS) sea compatible con la impresora de Konica Minolta modelo DRYPRO SIGMA ó impresoras de la marca FUJIFILM, según sea el item, y así evitar ofertas temerarias que perjudiquen el proceso, y que se presenten oferentes que no estén relacionados con la comercialización de este tipo de productos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que las muestras presentadas serán probadas con los equipos del MSPBS para verificar la compatibilidad de las mismas.		

Consulta 12 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2022
En el punto 3 del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice El oferente deberá presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria, solicitamos amablemente a la convocante que permita la presentación de comprobante o copia de mesa de entrada de solicitud de Registro Sanitario		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que el Registro Sanitario es el documento emitido por DINAVISA en el que habilita al producto a ser comercializado.		

Consulta 13 - Requisitos documentales para Evaluar la Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2022
En el punto 3 del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice El oferente deberá presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria, solicitamos amablemente a la convocante que este punto sea opcional, considerando que las placas o películas radiográficas aplican para el HSCODE 3702.10 donde no requiere intervención de DINAVISA para su importación y despacho correspondiente		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que el Registro Sanitario es el documento emitido por DINAVISA en el que habilita al producto a ser comercializado.		

Consulta 14 - Requisitos documentales para Evaluar la Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2022
En el punto 7 del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Público de Comercio solicitamos permitan presentar copia de la carta poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado e inscripta en el Registro Público de Comercio ó constancia que se encuentre en trámite de emisión en el Ministerio Público, ya que estas gestiones de renovación de documentaciones contractuales entre proveedores del exterior son renovados anualmente y son realizado en esta época del año y cuya gestión de emisió ocupa tiempo de realización en el Ministerio Publico y escapa del fabricante y del distribuidor local, pero desde el momento que es autorizado por el fabricante con el distribuidor local, la convocante tiene la garantía que el oferente es el autorizado y representante que proveerá los bienes solicitados en el marco legal		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
Adecuarse a la Adenda Versión 03 y los demás ajustarse al PBC		

Consulta 15 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2022
En el apartado Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas, para los ítems 3 y 4 donde dice KONICA MINOLTA MODELO DYPRO SYGMA solicitamos amablemente a la convocante aclarar que el modelo de la impresora es DRYPRO SIGMA y no DYRPO SIGMA, entendemos que hubo un error involuntario de tipeo, por este motivo solicitamos corregir el nombre del modelo de la impresora		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
Adecuarse a la Adenda de la Version 03.		

Consulta 16 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2022
Acerca del Plan de Entrega de los Bienes, solicitamos amablemente a la convocante que la primera orden de compra sea emitida a los 30 (treinta) días corridos posteriores a la firma del contrato, y que el plazo de entrega para todos los casos sea de al menos 12 (doce) días hábiles luego de la recepción de la orden de compra, considerando la falta de disponibilidad de vuelos de flete y otros por menores logísticos que se encuentran en retraso acumulado desde el 2020 debido a la Pandemia, situación que hasta la fecha no se ha vuelto estable.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-12-2022
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. ya que el plazo fue elaborado en base a las necesidades del MSPBS		